Dünya Savaşı sırasında yapılan ziyaretler arasında Türk gazeteci heyetinin Almanya, Avusturya ve
Macaristan’a yaptığı ziyaretlere karşılık Alman ve daha sonra Avusturya ve Macaristan’dan gelen ga-
zetecilerin Osmanlı topraklarına yaptıkları ziyaretler bunun en güzel örnekleridir. Osmanlı ve Macar
gazetecilerinin karşılıklı olarak yaptıkları bu ziyaretlerle ilgili geniş bilgi için bkz. “Avusturya Macar
Matbuat Heyeti”, Zaman, 27 Mayıs 1334/1918, s. 4; “Avusturya ve Macar Misafirlerimiz”, Zaman, 28
Mayıs 1334/1918, s. 2; Yücel Namal, “I.Dünya Savaşı Sırasında Avusturya-Macaristan Gazetecilerinin
İstanbul ve İzmir Ziyaretlerinin Osmanlı Basınına Yansımaları(31 Mayıs-11 Haziran 1918), Yeni Tür-
kiye Dergisi (Çanakkale Özel Sayısı), Yıl: 21, Sayı: 65, Ocak-Şubat 2015, s. 1363-1374.

5 Bu bildiri hakkında geniş bilgi için bkz.

Bunun üzerine Héderváry, Dobay’a
Osmanlı topraklarına yapacağı ziyarette kendisine yardımcı olunması yönünde Os-
manlı Hükümeti’nin Viyana Sefaretine ricada bulunmuştur. Böylece Osmanlı Harici-
ye Nezareti, 3 Mayıs 1331(1915) tarihli Başkumandanlık Vekâlet’ine yazdığı yazıda
Macar gazeteci Dobay’a gereken kolaylığın gösterilmesini bildirmiştir8. Dobay, 1915
yılı Nisan’ında İstanbul’a gelerek ilk olarak Pera Palas Oteline yerleşmiştir. Ardın-
dan Beyoğlu’nda Minare Sokaktaki 2 numaralı evi kiralayarak burada konaklama-
ya devam etmiştir.

için gerekli olan belgeyi 29 Nisan 1331(1915) tarihinde göndermiştir. Bu belgenin
içeriğinde “Fotoğrafı ve üzerinde mührü bulunan Avusturya-Macaristan teb’asından
(Budapesti Hírlap) gazetesi muharriri Doktor Mösyö (István Dobay de deviye) Be-
yoğlu’nda Minare sokakta iki numarada mukim ve mezkûr gazeteciyi tasdiki tasdiken
işbu vesika ita kılındı. 29 Nisan 1331” yazmaktadır(Bkz. Ek-3). Ayrıca Dobay’ın, 7
Mayıs 1331(1915) tarihinde Osmanlı Harbiye Nezaretindan aldığı Çanakkale Boğa-
zı’na giriş belgesinden kendisinin Avusturya-Macaristan tebaasından olup “Budapesti
Hirlap” gazetesi adına görevli Doktor István Dobay olduğu ve Macar milliyetinden
sivil muhabir olduğu Almanca, Fransızca ve Macarca bildiği anlaşılmaktadır(Dobay,
1917: 16-17).

Bu beyanattan da anlaşıldığı üzere Türkiye’nin zamanla güçleneceğine ve Avrupa’da önemli bir
güç olacağına inancını ifade etmektedir. (“Avusturya Ve Macaristan Devletinin Dersaadet Sefiri Kebiri
Marquis Pallaviccini Cenabları”, Servet-i Fünûn, Yıl: 26, Cilt: 52, Sayı: 1347, 10 Mayıs 1333(1917),
s. 333.)